Bu nüsha Ankara Millî Kütüphane yazmalar koleksiyonundadır. Eser, 5 varaktır, her sayfada 13 satır vardır. Harekesiz nesih yazı ile yazılmıştır. Yazmanın ölçüleri 150x111 (120x73 mm) şeklindedir. Abadî kâğıda yazılmıştır. Yazmada eserin yazarı olarak Abdaloğlu İbrâhîm Efendi, yazılış tarihi olarak da H 1294 (M 1877) bilgileri verilmiştir. Eser adı yazmada *Hazâ Risâle-i Uğru Abbâs* şeklinde geçmektedir. Yazmada konuyla ilgili hikâye anlatılıp dua verildikten sonra duanın önemi ile ilgili pek çok bilgi verilmiştir. Bu bilgiler diğer yazma nüshada geçmemektedir. Yazmada Türkçe ve Arapça metnin okunuşunda bazı yazım sorunları ve yanlışları vardır.

Bu durum her iki nüshanın aynı nüshadan veya biri diğerinden istinsah edilmesi olasılığını kuvvetlendirmektedir.

4.3. A nüshasında eserin yazarı ve yazılış tarihi açıkça ketebe kaydında belirtilmiştir. B nüshasında bu konuda herhangi bir kayıt yoktur. Buna göre eserin yazarı olarak Abdaloğlu İbrâhîm Efendi ve yazılış tarihi olarak da H 1294 (M 1877) bilgileri verilmiştir.

4.4. A ve B nüshasında Peygamber zamanında yaşamış ve her gün hırsızlık yapan Hırsız Abbâs adlı birinden bahsedilmiştir. A nüshasında Peygamber'in Hırsız Abbâs'a ve onunla konuşarlara lanet ettiği yazılıdır, B nüshasında bu ayrıntıya değinilmemiştir.

4.5.

2. Abdâloğlu İbrâhîm Efendi başka bir nüshadan hareketle bu nüshayı sadece istinsah mı etmiştir?

Eserle ilgili bazı sorulara şimdilik kesin bir cevap vermek mümkün değildir. Ancak bu iki yazma nüshadan hareketle Abdâloğlu İbrâhîm Efendi’yi eserin yazarı ve H 1294 (M 1877) tarihini de eserin yazılış tarihi olarak değerlendirmek durumundayız. Bu bilgileri ancak eserin bulunacak yeni ve daha eski nüshaları çürütebilir. Burada Abdâloğlu İbrâhîm Efendi bu bilgileri nereden buldu, hangi kaynaklara dayandı gibi sorular akla gelebilir. Bu noktada, bu çalışmada eser edebî ve tarihî bir metin olarak ele alınmıştır. Eser Türkoloji alanı açısından incelenmiş, metin tespiti yapılmış ve çevirisi verilmiştir. Eserin dinî mahiyeti ve kaynakları hakkında söz söylemeye alanımız açısından yetkili olmadığımızı özellikle belirtmek durumundayız.

Eserin yazarı olarak katalog bilgilerinde “Kâdî Asker Şerîf Mehmed Mollâ Efendi (öl. 1308 (M 1890))” verilse de yazmanın hiçbir yerinde böyle bir ad geçmemektedir. Bu nedenle bu bilginin doğru olmadığını düşünüyoruz. Ayrıca söz konusu bu ad çok sayıda eserde de yazar adı olarak yazılmıştır.

7. Eserin Dili, Yazımı ve Anlatımı Üzerine Notlar

Eserin dili, yazımı ve anlatımı üzerine dikkat çeken bazı özellikleri maddeler hâlinde şu şekilde belirtebiliriz:

7.1. Eser, yazmada belirtilen bilgilere göre H 1294 (M 1877) tarihinde yazılmış ya da istinsah edilmiştir. Eser halk için yazılmış sade, açık ve anlaşılır bir dile sahiptir. Eser sade nesrin güzel örneklerinden birini yansıtmaktadır:

**Rivāyet olunur Hāzret-i Peyğamber - ‘aleyhi’s-selām- zamānında bir Uğrı ‘Abbās var idi ve her gice uğrılık iderdi* (1b/03-05).